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Til Energistyrelsen                         23. august 2022 

Høringssvar vedrørende regulering af metantab fra biogasanlæg 

Klimarådet takker for muligheden for at kommentere udkast til ændring af bæredygtighedsbekendtgørelsen (regler 

om begrænsning af metantab ved biogasproduktion m.v.) 

Klimarådet skal kvittere for, at der nu er truffet politisk beslutning om at regulere metantab fra biogasanlæg, da 

der har vist sig at kunne ske ret betydelige tab af metan fra disse anlæg. Metantabene bør efter Klimarådets 

opfattelse hurtigst muligt reduceres til højst 1 pct. af den producerede gas, hvilket i flere år har været branchens 

eget mål. Derefter bør tabene om muligt reduceres yderligere. 

Forslaget til regulering ligger fint i tråd med, at Danmark på COP 26 i Glasgow tilsluttede sig den internationale 

aftale om at begrænse metanudledningen: ’Globale Methane Pledge’.  

I forhold til den foreslåede regulering, ser Klimarådet imidlertid tre udfordringer, der kan stå i vejen for, at 

reguleringen effektivt kan nedbringe metantab fra biogasanlæg til 1 pct. af biogasproduktionen. De tre 

udfordringer er: 

 

• Metantabene måles ikke. Reguleringen stiller ikke krav om, at der skal foretages målinger af, hvor stor en 

gasmængde, der faktisk tabes fra anlæggene. Metantabene – og ændringen af disse - vil altså ikke blive 

kvantificeret i forbindelse med reguleringen. Det vil derfor ikke nødvendigvis blive dokumenteret, 

hvorvidt reguleringens krav om egenkontrol og lækagesøgning mv. virker efter hensigten. 

 

• Uklar grænseværdi. Grænseværdien for opgraderingsanlæg er formuleret således, at et 

opgraderingsanlæg må tabe op til 1 pct. af biogasanlæggets årlige gasproduktion. Det kunne fx forstås 

således, at der på et biogasanlæg kan installeres to opgraderingsanlæg, som hver må tabe 1 pct. af 

biogasanlægget årlige produktion. Vi anbefaler derfor, at formuleringen af grænseværdien præciseres.  

 

• Størrelsen af grænseværdien. Grænseværdien for opgraderingsanlæg på 1 pct. af biogasanlæggets 

produktion bør ses i lyset af, at det vurderes at være teknisk muligt at opnå lavere tab fra 

opgraderingsanlæg. Da det desuden er det samlede tab fra biogas- og opgraderingsanlæg, der bør 

nedbringes til 1 pct., giver en grænseværdi på 1 pct. alene for opgraderingsanlægget ikke plads til nogen 

andre tab fra fx sikkerhedsventiler eller andre installationer på biogasanlægget.  

 
Med venlig hilsen 

Klimarådet  

Peter Møllgaard, formand for Klimarådet,  

 

Kontakt til Klimarådets sekretariat: (+45) 22 68 85 88 


